ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

ООО «ФБР» №15-1223, 28.12.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе МТС

Линк (Вебинар технологии).

Входы в заседание: https://my.mts-link.ru/42677193/1959020705

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Джуржа Ж.А.– вице-президент, член президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиума.

1. Сезон 2024. (Лисицын С.Н.)

1.1. Сборка материалов для публикации на сайте ФБР и рассылка по РСФ.

1.1.1. Требования по форме для РСФ

1.1.2. Правила допуска к ЧР и КР 2024

1.1.3. Финал ВРС 2023 в Красноярске

  - утверждение призового фонда и его распределение;

   - дополнительные призовые для первых 3-ёх мест у мужчин и женщин по

          годовому рейтингу ВРС в 2023 г.

1.1.4.   РУСАДА. Онлайн курсы и прохождение обучения для получения

сертификатов всеми спортсменами РСФ в 2024 году.

1.1.5. Акции авиакомпании «Ютейр» с 13.12.2023 по 12.01.2024 о принятии заявок

от пассажиров на услуги по приоритетным картам других авиакомпаний

(конт.Ополев А.Г.)

1.1.6.  Оплата ежегодных членских взносов в ФБР в 2024 году.

- обновление учётной информации по лицензиатам РСФ в 2024 году.

1.7. Запросы в РСФ на получение информации по КП-2024, вебсайтом РСФ и

проч.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующий комплект рассылки по РСФ (публикации на сайте ФБР в

сети Интернет) информации по спортивному сезону 2024.

1.1.    Требования по форме для РСФ

1.2.    Правила допуска участников к чемпионату России (ЧР) и кубку России (КР)

2024 г.

- выдержки из Положения Минспорта 2024 и решений президиума.

1.3.    Финал ВРС 2023 в Красноярске

 -    утверждённый призовой фонд и его распределение;

 -   дополнительные призовые для первых 3-ёх мест у мужчин и женщин

по годовому рейтингу ВРС в 2023 г.

ФБР©2023  2

1.4.    Письмо РУСАДА. Онлайн курсы и прохождение обучения для получения

сертификатов всеми спортсменами РСФ в 2024 году.

- все участники спортивных мероприятий, входящих в ЕКП Минспорта, обязаны

иметь действующие сертификаты РУСАДА.

1.5.    Акция авиакомпании Ютейр с 13.12.2023 по 12.01.2024 о принятии заявок от

пассажиров на услуги по приоритетным картам других авиакомпаний (подробная

информация у Ополева А.Г.)

1.6.     Оплата ежегодных членских взносов в ФБР в 2024 году. Годовые членские

взносы необходимо оплатить до 31.01.2024. Для участия в ВС в Елабуге достаточно

предоставить гарантийное письмо об оплате взносов от РСФ. Реквизиты на сайте.

Счета на оплату взносов ФБР не выставляет. взнос может быть перечислен со счёта

РСФ, либо со счёта Юридического или физического лица. В назначении платежа

необходимо указать: "Членский взнос за 2024 год от ХХХ. НДС не облагается".

Взносы с РСФ не изменились. Подробно на сайте в разделе "Структура и стоимость

членства".

1.6.1.     Обновление учётной информации по лицензиатам РСФ в 2024 году

необходимо направить на электронный адрес fsbr@russianbowling.ru до 15.01.2024!

Подробно всё легко найти на сайт ФБР в разделе "Формы и заявки"

1.7.     Календарный план 2024. Всем РСФ необходимо направить свои календарные

планы (ПО ОБРАЗЦУ) на электронный адрес fsbr@russianbowling.ru до 15.01.2024.

1.8. Всем РСФ, у кого ещё нет, до 01.04.2024. необходимо открыть свои сайты в сети

Интернет.

- ФБР готова оказать содействие в составлении технического задания по

наполняемости ресурса.

1.9. Общий чат РСФ в Телеграмм. Всем РСФ необходимо включить либо

руководителя, либо одного официального представителя. Данный ресурс будет

использоваться для быстрого информирования РСФ о последних решениях, либо

публикации другой важной и срочной информации.

- чат РСФ в WhantsApp будет закрыт после открытия новой платформы вТелеграм.

1.10. На основании решения президиума все участники спортивных мероприятий,

входящих в ЕКП Минспорта обязаны иметь действующие сертификаты РУСАДА –

отв. Пуйсан Т.М.

2. Официальное уведомление №08/12 от 25.12.2023 от руководства ООО

«Континентальная лига боулинга» (ООО «КЛБ»).

РЕШИЛИ:

2. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. и вице-

президента ФБР Корякова В.М. о письменном обращении от ООО «КЛБ».

3. Введение денежных штрафов за некоторые нарушения правил по допуску

участников к участию в соревнованиях, а также за неисполнение (несвоевременное

исполнение) решений президиума ФБР и ГСК соревнований.

РЕШИЛИ:

3. Поручить правлению ВСК ФБР представить свои предложения по введению

денежных штрафов за некоторые нарушения правил подготовки и проведения

соревнований.

mailto:fsbr@russianbowling.ru
mailto:fsbr@russianbowling.ru

ФБР©2023  3

4. Изменение в федеральный закон о спорте №329 в части любительского спорта

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202312250093?index=2

РЕШИЛИ:

4. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. об

изменениях в федеральный закон о спорте №329 в части любительского спорта.

5. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

5. Назначить очередного заседание президиума ФБР на субботу 13.01.2024,

заседание по ВКС, начало в 09:00 по мск.

6. Разное.

6.1. Инфо президента ФБР Лисицына С.Н. о получении ежегодных взносов за 2024

год от некоторых РСФ в декабре т.г.

6.2. Федерация боулинга Московской области – возобновление деятельности с

конца 2023 года.

- новое/старое руководство ФБМО – президент Чернюк Э.В.

6.3. Согласование на МС Спирина А.А., Москва (оформлено с ошибками) –

Джуржа Ж.А.

- принять к сведению информацию Джуржа Ж.А. о возможном возврате

согласования на МС

6.4. Предложения от Васильева А.М.

- изменение на сайте по инструкторам ЕБФ и добавление раздела «тренер по

виду спорта «боулинг».

- внесение изменений на сайт про тренеров-инструкторов «Тренеров по виду

спорта боулинг»

6.5. Запросить «БоулСофт» по стоимости и комплектации «набора онлайн» для

трансляции соревнований силами РСФ

6.6. Внесение изменений в чат РСФ. Участвуют только члены президиума и по 1

представителю от каждой РСФ (руководитель или доверенное лицо).

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

предварительной оплате годовых членских взносов, которые поступили от

некоторых РСФ в 2023.

6.2. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. о

получении подтверждения о возобновлении деятельности со стороны Федерации

боулинга Московской области.

6.3. Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Джуржа Ж.А. о

предоставлении в наградной отдел Минспорта России представлений на спортивное

звание Мастер спорта по боулингу от МФБ с ошибками.

6.4. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Васильева А.М. о

необходимости введения на сайте ФБР нового раздела для всех обладателей

дипломов МГУСиТ «Тренер-преподаватель по виду спорта боулинг».

6.5. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. направить в адрес компании

«БоулСофт» просьбу о подготовке вариантов комплектации «наборов

оборудования» для организации онлайн трансляций на местах силами РСФ.

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202312250093?index=2

ФБР©2023  4

6.6. Подготовить к открытию новый информационный чат для РСФ в Телеграмм

(отв. Пуйсан Т.М.)

- участвуют только члены президиума и по 1 представителю от каждой РСФ

(руководитель или доверенное лицо).

Окончание 10:40